visitaloris  conversi  el  capellanus  per  om- 
nia sint  subiecti,  cui  leneantur  firmiter 

obedire. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal 
liane  nosirae  concessionis  et  constilulio- 

nis  paginam  infingere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  quis  autem  hoc 

nltentare  praesumpserit ,  indignalionem 
<  mnipotenlis  Dei,  ac  bealorum  Pelri  et 

Pauli  aposloloium  eius  se  noverit  in- 
ni rsurum. 

Datum  Lugduni,  octavo  idus  augusti, 
poniificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.       6  ••uimsli  1247,  pontif.  anno  v. 
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XIV. 

Decìdi  et  mitigatio  regulae  fruir um 
ordinis  Beatae  Mariae  de  Monte  Car- 

melo, ab  U onorio  Terlio  hactenus  ap- 

probatae. 
SUMMAR1UM 

Exordium.  —  1.  Mitigationem  regulae  ap- 
probat.  — 3.  Tenor  miligalionis. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  filiis  priori,  et  fratribus  Eremitis  ordì- 
nis  Beatae  Mariae  de  Monte  Carmelo,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quae  honorem  Condiloris  omnium,  et 

profeclum  conlinent  animarum,  roboris 

praesidio  sunt  fuleienda  perpetui  :  sed 

praecipue,  super  quae  Apostolicae 
illa 

Sedis  auctorilas  salubris  providenliae  stu- 
dium  noscitur  babuisse. 

lionis. 
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§  1.  Cum  itaque  nos  ad  vestrae  sup-  Mitigationem 

plicalionis  inslanliam,  per  dileclum  fdium  btr'"  >ppr* Hugonem  tiluli  Sanctae  Sabinae  presby- 
terum  cardinalem,  et  venerabilem  fratrem 

nostrum  Guillelmum  Anteradensem  epi- 
scopum,  quaedam  regulae  vestrae  dubia 
declarari  et  corrigi,  ac  etiam  quaedam 

ipsius  gravia  misericorditer  fecerimus 
miligari,  prout  in  litteris  inde  confectis 

plenius  continetur;  nos  vestris  piis  de- 
sideriis  annuenles,  declarationem  et  cor- 

reclionem ,  ac  mitigationem  huiusmodi 
auclorilate  apostolica  confirmamus,  et 

praesentis  scripti  patrocinio  communi- 
mus. 

§  2.  Tenorem  vero  litlerarum  ipsa- 
rum,  de  verbo  ad  verbum,  fecimus  prae- 
seniibus  annotali,  qui  talis  est: 

§  5.  Frater  Hugo  miseratone  divina  Tenor  mitig*- 
tituli  Sanctae  Sabinae  presbyter  cardina- 
lis,  et  frater  Guillelmus  eadem  misera- 
tione  Anteradensis  episcopus,  charissimis 
in  Christo  filiis  religiosis  viris,  priori  ge- 

nerali, et  definiloribus  capituli  generalis, 

ordinis  fratrum  gloriosissimae  Dei  Ge- 
nitricis,  semperque  Virginis  Mariae  de 
Monte  Carmelo,  salutem  in  omni  salu- 

tari. Accedentes  ad  Apostolicam  Sedem 

fratres  clerici,  Rynaldus  et  Petrus  or- 
dinis vestii,  ex  parte  veslra  a  domino 

Papa  humiliter  postularunt,  ut  quaedam, 

quae  in  vostro  privilegio  et  regula  olim 
vobis  a  felicis  memoriae  Alberto  patriar- 
cha  Hierosolymitano  tradita  continentur 
dubia,  declarare,  corrigere,  et  quaedam 
gravia  misericorditer  mitigare  dignaretur. 
Cum  igitur  dominus  Papa,  eorum  devotis 

supplicationibus  annuendo,  nobis  com- 
miserit,  ut  declarationem,  correctionem, 

ac  mitigationem  huiusmodi  faceremus 

vice  ipsius,  secundum  quod  bono  statui 

ordinis,  et  fratrum  saluti  expediens  vi- 
deremus;  religioni  vestrae,  qua  fungimur 

auctoritate,  mandamus,  quatenus  regu- 
lam  a  nobis  corrcclarn,  declaratam  et  mi- 

tigatali), prout  expedire  vidimus,  devote 
recipientcs,  eam  firmiter  observetis,  el  ad 
instar  eiusdem  alias  vestras  regulas 
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rigatis,  quam  vobis  per  eosdem  fralres 
sub  sigillis  noslris  niittimus  in  liac  forma. 

Albertus  Dei  aratia  etc. 

(Reliquiari  invenies  in  Consiit.  ìlonor.  Ili, 

«  Ut  vivendi  »  ineipien.,  usque  in  finem, 

pag.  415). 
Nulli  ergo  eie.  Si  quis  eie. 
Dalum  Logduni,  kalend.  seplembris, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  1  soptembris  1247,  pontif.  anno  v. 

XV. 

Civilas  Auximana  episcopali  privala  di- 

gnitate  Hitmanatensibus  subiicitur  epi- 
scopis  (i). 

SUMMARIUM 

Auximana  civitas  episcopali  diluitale  pri- 
vata: eaque  dignitate  ornata  Hecanatensis: 

—  Et  Auximana  civitas  Ilumanatensi  sub- 
iecta. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fra  tri  nostro  episcopo  Humana  tensi, 

salntem  et  apostolicam  benedfetionem. 

Cimi  clini  Apostoliche  Sedis  providen- 
lia,  cuius  pracsul  Illius  vices,  licci  in- 
suflicienlibus  mentis,  gerit  in  terris,  qui 

uuicuique  prò  meritis  condigna  retribu- 
tione  respondet,  de  cuius  manibus  pen- 

dei aequitatis  stmera,  subiectorum  actio- 
nes  diiudicans  diligenler,  ac  bene  meritis 

et  indignis  iuxta  suorurn  actuum  exi- 

gentiam  recó*mpensans,virisque  meritouini 
Auiimana  ci-  suorurn  stipendia  inferendo,  villani  Au- 

diptluuIMpri-  ximanam,  propler  inlidelitaiem,  rebellio- t»i»:  «aque  di- IK.n,  ot  jndevolionem  i  tioolo  ni  in  ciu^lcni grillale    ornila       .  . 
Kicanutensis:  e|iiscopatus  bollore  privaverit,  ac  slatiic- 

lit,  quod  castrimi  Recanat.  ob  devotio- 
nem  et  fidelilalem  liabilantium  in  eodem, 

quod  crai  Ilumanatensi  Ecclesiae  lege 

diocci  sana  snbiectum,  liuius  lionore  pol- 

lerei, iios  in  recompensaiionem  dicti  ca- 
stri spinlualia  mia,  quod  in  ipsa  villa, 

(!)  Ex  Ugliell.,  Hai.  Sac,  toni.  I,  ubi  do  IIu- 
iiiioiaii'ii.  episcopio. 
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et  circa  eam  Hnmanaten.  quondam  epi-  El  Autiman» 
ili,        -j  .-i  •  ciTilas  Hiinana- scopus  nabehat,  eiusdem  libi,  et  per  te  tensi  subiec»», 

dictae  Humanatensi  Ecclesiae  auctoritate 

apostolica  concedimus  in  perpetuum  eam- 
dem  villam  libi  dioecesana  lege  spiri- 
tualiter  submittendo. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  nostrae 
concessionis  paginam  infringere  liceat, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit,  in- 
dignationem  omnipotenlis  Dei,  ac  beato- 
rum  Petri  et  Pauli  aposiolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Lugduni,  tertio  idus  octobris, 

ponlificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  13  octobris  1217,  pontif.  anno  v. 

XVI. 

Populo  Piacentino  facultas  conceditur  pt<- 
blicam  imtituendi  Accademiam,  episcopo 
vero  lavream  conferendi  docloralcm  (  f). 

SUMMARIUM 

Exordiiini.  —  Concessio,  de  qua  in  rubrica, 
cum  privilegiorum  elargitione.  —  Clau- 
sulac. 

Innocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabili  fratri  episcopo,  et  dilectis  nhis  clero, 
et  populo  Piacentino,  salntem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quia  profeclum  terrae  in  visceribus  K-ordiuiu. amplectitur  ebaritatis,  vellemus  libenter, 
quod  ibi  schvpus  reperiretur  argenteus, 
idest  sludium  litlerarum,  in  quo  Ioseph 

subtiliter  novil  ingenua  anguria  explicare,  % 

qnique  ibi  argentimi  eloquentiae  venaram 
siiarum  ob  ineat  principia,  et  locus  esset 

in  quo  anrum  sapienliae  conflaret.  Cre- 
dimus  enim,  et  prò  firmo  tenemus,  quod 

ex  hoc  ipsi  ci  vi  tali  Placentiae  non  mo- 
dicuoi  honoris  accederet,  el  sibi  possent 
exinde  spii itualiler  et  temporaliler  grata 

commoda  provenire.  Propler  quod  non 
iam  consideratone  lui,  irtter  Alberto, 

(i)  ExUgbell.,  tom.  ii.  ubi  de  Ecclesia  PI 
timi. 
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Conre»sio  (de  nobis  super  hoc  inslanter  supplicantis, qua  in  rubrica),  .  *         ...  .  .  . 
cum  pririiegio-  qiiam  etiam  ob  ipsius  civitaiis  augmen- 
rumeUrgilione.  tum  genera|e  ][)\  fierj   stlldium  ClipieMCS, 

ut  i|)sam  ci  vita  te  m  Placentiae  ad  hau- 
riendum  aqiias  cum  gaudio  hominum 
copiosa  confluat  multiludo,  et  ibi  turris 

David,  cum  suis  propugnaculis  conslrua- 
tur,  ex  quo  non  solum  dependeant  mille 

clvpei,  sed  eliam  omnium  fortium  ar- 
matura, omnibus  doctoribus  et  scholari- 

bus  in  quacunque  facultate  in  praedicta 

civilale  stndentibus,  quod  eisdem  pri\i- 
leqiis,  induls;enliis,  liberlatibus  et  immu- 

nitalibus  gaudeant,  quibus  Parisiis,  seu 
Bononiac,  vel  aliis  studiis  gcneralibus 

laetanlur,  auctoritate  praesentium  indul- 

gemus. 
Nulli  ergoomnino  hominum  liceat  hanc 

noslrae  concessionis  paginam  infringere, 
vel  ei  ausu  temerario  conlraire.  Siquis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit  indi- 
gnalionem  omnipolentis  Dei,  ac  bealorum 
Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit 
incursurum. 

Datum  Lugduni,  oclavo  idus  februarii, 
pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  6  februarii  1248,  pontif.  anno  v. 

INNOCENTIUS  IV  PP. 

iudicia.  —  Censuris  irretiti  in  foro  ec- 
clesiastico non  admittantur.  —  Iura  omnia 

episcopis  restiluuntur.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  ad 
observantiam  et  memoriam  perpetaam. 
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CJauiula». 

XVII. 

JRevocatis  iis,  quae  cotUra  liberta  tm  ec- 
clesiasticam  a  Friderico  rege  in  Sicilia 
acta  sunt:  nonnulla  slatuunlur  ad  li- 

bertatem  ac  disciplinam  ecclesiasticam 
in  eodem  regno  repara ndam  (I). 

SUMMAR1UM 

Flagitia  Friderici  regis  deplorai.  —  Siciliae 
regni  libertalem  ab  eo  violalam  refert.  — 
Damna  ab  eo  eidem  illata.  —  Res  Eccle- 
siae  violatae.  —  Ecclesiaslicam  auctori- 
talem  in  eo  sibi  vindicat.  —  Innocentii  de 

eodem  regno  cura.  —  Abrogatis  iniquis 
Friderici  legibus,  bona  omnia  Ecclesiis  re- 

stituii. —  Libere  fieri  elecliones  iubet:  — 
Provisionesque  a  Friderico  factas  irrilat. 
—  Probibet  clericos  ad  saecularia  trahi 

(I)  Ex  originali  edidit  Galtula,  Access,  ad  Hist. 
Cassinen.,  tom.  n,  pag.  717. 
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A  diebus  Friderici,  alumni  nequitiae,  Fiagiua  Pru«- 
quasi  A nlich nsti  praenuntn,  biciliae  re-  pioral. 

gnum  vim  patilur,  et  ministri  eius  prae- 
datione  illud  diripiunt  violenta:  nani,  ut 

vitae  suae  cursum  brevi  loquio  transcur- 
ramus,  et  longam  perversorum  actuum 
eius  lelarn  compendiosa  verborum  serie  de- 
curlemus,  postquam  mulias  et  periculosas,